
 

 
 

 
GIUNTA REGIONALE 

 

 

DETERMINAZIONE DPD023/472/25    del     05/12/2025 

 

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA - DPD 

Servizio Supporto Specialistico all’Agricoltura - DPD023 

Ufficio Osservatorio Faunistico Regionale – DPD023005 

 

Oggetto: Integrazione Determinazione DPD023/461 del 27/11/2025 avente ad oggetto “Attuazione 

accordo del 16/07/2020 tra Regione Abruzzo e Ministro per il Sud e la Coesione 

Territoriale. Finanziamento dei progetti finalizzati al “Contenimento della fauna selvatica 

ed il supporto alla filiera del cinghiale” (DGR n. 538 del 30/08/2023) 

Liquidazione del saldo del contributo in conto capitale Domanda di sostegno n. 150052 

del 29/12/2023 per un Centro di sosta e raccolta delle carni di selvaggina nell’ATC 

SULMONA”   

 

CUP Master: C95B22000180001 

CUP Progetto: C15B22000410001 

Codice Fiscale: 92009780666  

 

LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

VISTA la Determinazione DPD023/461/25 del 27/11/2025 che ha disposto la “Liquidazione del 

saldo del contributo in conto capitale Domanda di sostegno n. 150052 del 29/12/2023 per un Centro 

di sosta e raccolta delle carni di selvaggina nell’ATC SULMONA”; 

 

TENUTO PRESENTE che il contributo erogato con la citata determinazione rientra tra i fondi statali 

del Fondo Sviluppo e Coesione iscritti in bilancio regionale con la DGR n. 303 del 01/06/2023 sul 

capitolo di entrata unico 500.1 denominato “Patto per il sud (Masterplan) - Assegnazioni statali” e 

sul capitolo di spesa 500.110;  

 

CONSIDERATO che dalla istruttoria svolta sulla rendicontazione della spesa del progetto realizzato 

dall’ATC SULMONA è emersa una minore spesa rispetto a quanto concesso, impegnato e accertato 

sui competenti capitoli con la Determinazione DPD023/406/24, come integrata con la 

Determinazione DPD023/491/2024; 

 

TENUTO PRESENTE che con la Determinazione DPD023/461/25 di liquidazione del saldo 

spettante all’ATC è stato disposta esclusivamente la riduzione dell’impegno n. 19590/25 di € 

1.253,66 per la minore spesa rendicontata senza prevedere anche la corrispondente riduzione del 

credito iscritto con la determinazione DPD023/406/24; 

 

RITENUTO pertanto di integrare la Determinazione DPD023/461/25 del 27/11/2025 per la necessità 

di ridurre della somma di € 1.253,66 il credito iscritto sul capitolo 500.1/E con Determinazione 

DPD023/406/24; 

 

DETERMINA 

 

Per tutto quanto contenuto in premessa: 



 

 
 

 
GIUNTA REGIONALE 

 

 

1) DI INTEGRARE la Determinazione DPD023/461/25 del 27/11/2025 aggiungendo dopo il punto 

2 del dispositivo il seguente punto 2 bis: 

 

“2 bis) DI DISACCERTARE per l’annualità 2025 la somma di € 1.253,00 dall’accertamento n°2447 

iscritto sul capitolo 500.1 con Determinazione DPD023/406/24” autorizzando il Servizio Entrate 

ad effettuare la registrazione contabile di cui al presente punto;”. 

 

 

L’Estensore 

Dott. Nicola Emiliano di Medio 

Il Responsabile dell’Ufficio 

Dott. Nicola Emiliano di Medio 

(Firmato elettronicamente) (Firmato elettronicamente) 

 

La Dirigente 

Dott.ssa Antonella GABINI 

( Firmato digitalmente) 

  

 


		2025-12-05T13:30:23+0100
	ANTONELLA GABINI




